



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DE LOS AA.HH. INCA MANCO KALI, AMPLIACIÓN NUEVA JERUSALEN, TRES UNIDOS AMPLIACIÓN INCA MANCO KALI, NUEVO JERUSALEN, VILLA SELVA -ELIADA-DIVINA MISERICORDIA, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - MAYNAS - LORETO

UBICACIÓN: DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION DE LORETO

ESTRUCTURA SUPERVISIÓN	COSTO DIRECTO	154,950.00	
	COSTO DIRECTO (S/)	154,950.00	154,950.00
	UTILIDAD (5.00%)	7,747.50	
	SUB TOTAL	162,697.50	
	IGV (18%)	29,285.55	
	TOTAL DE SUPERVISIÓN	191,983.05	S/ 191,983.05
PLAZO DE EJECUCIÓN	4.0 meses	=	120 DIAS CALENDARIOS
FECHA DEL PRESUPUESTO	AGOSTO 2024		
MODALIDAD DE EJECUCIÓN	INDIRECTA - POR CONTRATA		

I GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE LICITACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Compra de Bases de licitación	1	GLB	1	200.00	200.00
1.02	Elaboración de Propuesta	1	GLB	1	600.00	600.00
1.03	Gastos Legales (Notariales)	1	GLB	1	200.00	200.00
1.04	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)	1	GLB	1	300.00	300.00
TOTAL					S/	1,300.00

2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	PRUEBAS GENERALES, PARA PAVIMENTO, VEREDAS, SARDINEL, CUNETAS, ETC. SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE (CE 010).		GLB	5.00%	C.D.sup 154,950.00	7747.50
TOTAL					S/	7,747.50

3.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	Cascos de seguridad	7.00	UND	1	25.00	175.00
3.02	Lentes de protección	7.00	PAR	8	10.00	560.00
3.03	Tapones auditivos	7.00	PAR	8	5.00	280.00
3.04	Guantes de cuero	7.00	PAR	8	15.00	840.00
3.05	Botines de cuero	7.00	PAR	1	200.00	1400.00
3.06	Chalecos reflectivos	7.00	UND	1	30.00	210.00
TOTAL					S/	3,465.00

4.00 GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
5.01	Revisión de Liquidación de Obra	0.5	GLB	1	8,500.00	4,250.00
5.02	Elaboración de Liquidación por Supervisión Obra	0.75	GLB	1	8,500.00	6,375.00
5.03	Fotocopias (Planos y documentos)	1	GLB	1	300.00	300.00
5.04	Comunicaciones	1	GLB	1	300.00	300.00
5.05	Presentación de Informes	1	GLB	1	300.00	300.00
TOTAL					S/	11,525.00

TOTAL GASTOS FIJOS	S/	24,037.50
---------------------------	-----------	------------------


Heston Ricardo Pizango Moncada
 Ingeniero Civil
 CIP N° 276172



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DE LOS AA.HH. INCA MANCO KALI, AMPLIACIÓN NUEVA JERUSALEN, TRES UNIDOS
AMPLIACIÓN INCA MANCO KALI, NUEVO JERUSALEN, VILLA SELVA -ELIADA-DIVINA MISERICORDIA, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - MAYNAS - LORETO

UBICACIÓN: DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION DE LORETO

II GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina técnica	1	UND	4.0 meses	600.00	2,400.00
1.02	Alquiler de equipos de Computo,	1	UND	4.0 meses	300.00	1,200.00
1.03	Alquiler de impresoras, scanner, etc.	1	UND	4.0 meses	80.00	320.00
1.04	Alquiler de Equipos Topográficos	0.50	mes	4.0 meses	2,000.00	4,000.00
1.05	Pago por Servicio, luz, agua, teléfono, mantenimiento de la Oficina Técnica	1	mes	4.0 meses	400.00	1,600.00
TOTAL					S/	9,520.00

2.00 GASTOS DE OFICINA

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
5.01	Útiles de escritorio		MES	4.0 meses	408.62	1,634.46
5.02	Muebles para oficina técnica		GLB		2500.00	2,500.00
5.03	Copias, impresiones y ploteos de Planos		MES	4.0 meses	300.00	1,200.00
TOTAL					S/	5,334.46

3.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	CARGO	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
PERSONAL CLAVE						
03.01	Supervisor de Obra	1.00	MES	4.0 meses	8,500.00	34,000.00
03.02	Especialista en Impacto Ambiental	0.50	MES	4.0 meses	6,000.00	12,000.00
03.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	1.00	MES	4.0 meses	6,000.00	24,000.00
03.04	Especialista en Calidad	0.50	MES	4.0 meses	6,000.00	12,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
03.05	Asistente del Supervisor de Obra	1.00	MES	4.0 meses	5,000.00	20,000.00
03.06	Topógrafo	0.50	MES	4.0 meses	4,000.00	8,000.00
PERSONAL AUXILIAR						
03.07	Ayudante de topografía	0.50	MES	4.0 meses	2,000.00	4,000.00
TOTAL					S/	114,000.00

4.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANT.	VALOR	TOTAL
4.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato	1	GLB	1	232.43	232.43
4.05	Impuesto a las Transacciones Financieras (I.T.F.)	1	GLB	0.005%	191,983.05	9.60
TOTAL					S/	242.02

5.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANT.	VALOR	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	1	GLB	1	1,140.00	1,140.00
5.02	Seguro de VIDA LEY	1	GLB	1	623.13	623.13
5.04	Costo por emisión de Póliza	1	GLB	1	52.89	52.89
TOTAL					S/	1,816.02

TOTAL GASTOS VARIABLES	S/	130,912.50
-------------------------------	-----------	-------------------

COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN	S/	154,950.00
UTILIDAD (5%)	S/	7,747.50
SUB TOTAL	S/	162,697.50
IGV (18%)	S/	29,285.55
TOTAL SUPERVISIÓN (4.2561% C.T. Obra)	S/	191,983.05


Heston Ricardo Pizango Moncada
 Ingeniero Civil
 CIP N° 276172